
ZARZĄDZENIE Nr ”$./2019
Wójt: Gminy karniewo

z dn a .3.. wrzesnia 2019 roku

w sprawie zasad zwrotu kosztów przejaldu uczniow niepełnosprawnych oraz ich
rodziców, opiekunów lub npiekunńw prawnych z miejsca zamieszkania do szkoly lnli
ośrodka nuiozllwi ącego realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w
przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez rudziców, opiekunów luli opiekunow
prawnych.

Na podstawie art. aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym (t.]. Dz. u,
z 2019 r. poz. 505 ze zm.), an. 32 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe
(tj. Dz. u. z 2019 r. poz 1148 ze zm.] zarządzam, co następuje:

5 1
1. Ustala ' zasady zwrotu kosztów przejazdu uczn w iiiepeinosprawnycli oraz ich rodziców,

opiekunów,opiekunów prawnych do szkółl uśrudkćw umozliwiających realizację ebuwiązku
szkolnegoi obowiązku nauki.

2 Nlnioisze zasady stosuie sie w przypadku, gdy dowozenie i opiekę zapewniają rodzice,
opiekunowie lub opiekunowie prawni.

5 2
Zwrot kosztow przejazdu przysiuguie niżej wymienionym uczniom I dzieciom oraz ich
opiekunom:

1] niepelnosprawnyni dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim oraz dzieciom obięrym
wychowaniem przedszkolnym na podstawie art. 31 ust; usoiwy z dnia 14 grudnia
2016 r. , Prawo oswiatowe [t.]. Dz. u z zm r. poz. nie ze zm.] do najbliższego
przedszkola. oddzialu przedszkolnego w szkole podstawowej, innei lonny wychowania
przedszkolnego lub osrodka rewalidacyjnofwychowawczego,

z) niepelnosprawnyni uczniom, ktorych ksztalcenie i wychowanie odbywa sie na
podstawie art. 127 ustawy z dnia 14 grudnia 2015 r. , Prawo nśwlamwe (ei. Dz. u. z
2019 r. poz. 1149 ze mi do nalblizszel szkoly podsrawowei, a uczniom z
niepelnosprawnosna ruthawą, intelektualna w stopniu umiarkowanym luli znacznym
, także do no)]bll'lszq szkoly ponadpodsmwowei, do korica roku szkolnego w roku
kalendarzowym,w którym uczen konczy 21 rok zycia

3) dzieciom i mlodziezy, o których mowa wart 36 ust. 17, a rakze dzieciom . mlodziezyz
niepelnosprawnosciami sprzezonyrni. z ktorych iedna z niepelnosprawności jest
niepełnosprawność intelekiualria do ośrodka rewalidacyino-wychowawczego, do
końca roku szkolnegow roku kalendarzowym.w ktorym kończą:

a) 24 rok zycia - w przypadku uczniów z niepelnosprawnosciarni spnęzanyml,
z krórych jedną z niepelnosprawnosci .est niepelnosprawnosc' intelektualna,

b] 25 mk zycia , w przypadku uczestników zajęć rewalldacylnn-wychuwawczych.

5 3
1. Podstawa zawarcia umowy o zwrot kosztów dowozu uczniów, o których mowa w 5 z .est

zlozenie wniosku, którego wzór siaooWi Zalacznik do ninieiszegozarządzenia.
2.Wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy karniewo

54
1. Warunkiem otizymania zwrotu kosztów przejazdu uczniow okreslonych w 5 z oraz idl

rodzicow, opiekunow lub opiekunów prawnych iest przedstawienie orzeaenia
o niepelnosprawności ucznia. orzeczenia o potrzebie kszmlcenia specialnego, zaświadczenia
ze szkoły, do której uczęszczauczen

7



2, Zwrot kosnów nasrępiije na podsrawie urnowy, zawanej pomiedzy Gminą Karniewo
a rodzicem, opiekunem |ub opiekunem prawnym ucznia niepelnosprawnego. na dany rok
szkolny.

5 ;
udleeios'ć pomiedzy miejscem zamieszlrani a szkola (placowka oświaiową] jesr rozumiana jako
długnść najkrótszej trasyłączące] re dwa ni jsca.

5 &

Pndstawę obliczeniakwory zwmlu koszrow dowozu uczniowniepolnosprawnych stanowi,
1) w przypadku przejazdu ucznia i opiekuna środkami komunikacji publicznej - wysokosc

&ktycznleponiesionych kosztów na podsrawie przedstawionych bilerowmlesięnnych,
Z] w przypadku dowożenia ucznia swoim prywarnyrn pojazdem — 92,13% srawki za

1 lolonierr przebiegu pojazdu, określonej w Rozpnnądleniu Minisrra infrastruktury
z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków usralania oraz sposobu dokonywania
zwrom kusztńw uzywania do celów sluzbowycb samuchodów osobowych, motucykli
i mororoweniw niebędącychwlasnoscia pracodawcy (Dz, u z 2011 r. Nr 61, poz. 309 ze
zm.) i Rozporządzeniu Minisrra Transponu z dnia 23 pazdziernika 2007 roku
zmieniającym rozpunądzenie w sprawie warunków uscalania oraz sposobu
dokonywania zwroru kusztów uzywania du celow sluzbowycli samuchcdćw osobowych,
mutacykli i mororowerow niebędącychwlasnosciapracodawcy, co sranowi kwoty,

a) 0,49 zi za 1km › dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do
900 cm?

b) 0,77 zł za 1km › dla samochodu osobowego o pojemnnśu skokowej silnika
powyżej 900 cuia

57
Wykonanie zarządzenia powierza się wdjroWi Gminy Karniewo.

5 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Janusz Pągowski

radca prawny
wn „ rm



hhanikDo Zal-ląduui: wama timing Klrniewnuma/1019z dnia.. wruśmz zm raku.

Karniewo, dnia

[ lei nazwrsku wnioskodawcy]

(adres wnmskodawcy)

(nr telefonu)

Urząd GminyKarniewo

Wninsek
w sprawie dowozu lub dofinansowania dojazdu ucznia niepelnnsprzwnego

Wnioskuje D:

a) zwmt kosztów przejazdu ucznia i jego opiekuna du przedszkula, szkoły [ośradka)
środkami komunikacjl publicznej,

b) dnńnansowanie kosztów duwuzu środkami kumunikacjiwlasnej do najbliższego
przedszkola, szkoły (osrodka)

na ukres: od do

Dane dziecka, którego dotyczy dowdz:
1. lmięinazwiskn
2. Data i miejsce urodzenia
3. Adreszamieszkania
4. Nazwa i adres przedszkola, szkoły, ośrodka

5. Odległość z miejsca zamieszkania dziecka do szkoly (osrodka) .

[czytelny podpis wnioskodawcy)

Zalaczniki:
1. nrzeczenie o potnehie kszuicenia specjalnego
2. Orzeczenie o niepelnosprawności
3. skierowanie do placówki/zaśwladczema ze s-zkoły.


